R E Q U E R I M E N T O  Nº.  905

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/11/2005.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores da final da Rua Azaléia, no Jardim Bom Pastor, estão solicitando o asfaltamento de meio quarteirão para finalizar essa benfeitoria;

CONSIDERANDO que esse meio quarteirão faz a ligação de duas ruas: Rua Azaléia com a Rua Antonio Domingos Boaro;

CONSIDERANDO que com essa ligação de asfalto de meio quarteirão a região ganhará uma opção para o deslocamento de veículos, além de tornar esse local mais seguro;

CONSIDERANDO que a água de chuva, com o asfaltamento, poderá ser desviada para o Ribeirão Tanquinho, que fica ao lado, não necessitando a execução de galerias para águas pluviais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO,  solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de realizar análise técnica do problema exposto acima para posteriormente ser colocado na programação de obras da Secretaria competente.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de novembro de 2005.
Vereador Autor LELO PAGANI
PT